------------------------~~~~-~_. _._.-

,~!Y TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-l
EDITAL DE CITACÃO DA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR

raça astro ves, n- , en o, a va or- a 13.

PROCESSO - SELEÇÃODE LUÍS EDUARDOMAGALHÃESx SELEÇÃODE BRUMADO,
Nº069/1B em 19.08.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Número insuficiente de Bolas, Gandulas e Atraso no inicio da partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, de Luís

Eduardo Magalhães, incursa nos Artigos 191, m, 191, m e 206 do
CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDíNlZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HiLARiÃO TEiXEiRA NETO.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITAPAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA.FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 201B, às lBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
P C AI °01 C tr S I d B h'

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE FEiRA DE SANTANA, em
Nº092/1B 02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico, Ambulância e Maqueiros.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa nos

Artigos 191, m, 191, m e 191, m do CBJD;
2) LIGA FEIRENSE DE DESPORTOS, de Feira de Santana, incursa no
Artieo 191, m do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MElRELES.

PROCESSO- SELEÇÃODE RIACHÃODO jACUlpE x SELEÇÃODE SANTA BÁRBARA,
Nº093/1B em 02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: EXDUlsãoe Exclusão.
Denunciados (s): 1) LUCAS SILVA MOREIRA, Atleta Amador da Liga de Riachão do

Jacuipe, incurso no Artigo 243-F, ~1 º do CBJD;
2) CLEBSON DE ARAÚJO ALMEIDA, Técnico de Futebol da Liga de
Riachão do Jacuipe, incurso no Artigo 243-F,!l1 • do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES.

111Y TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

JlZ
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de lustiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Uo e ~20 do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praca Castro Alves, nOOl,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE SANTO AMAROx SELEÇÃODE LAURO DE FREITAS, em
N0094/18 02.09.1B - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Atraso no início da nartida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS, de Lauro de Freitas,

incursa no Artioo 206 do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YAN MElRELLESDEMEIRELES.

PROCESSO - SELEÇÃODE SANTOANTÔNIO DE JESUSx SELEÇÃODE ITUBERÁ, em
N"097/18 02.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

lesus, incursa no Artigo 191, III do CBID;
2) LIGA ITUBERAENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de Ituberá,
incursa no Arti~o 191, III do CBID.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Df. YANMEIRELLESDE MEIRELES.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PAULO AFONSO x SELEÇÃO DE CIPÓ, em 09.09.18 -
NOl03 18 Válido pelo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Ex ulsões, Ausências de Médico, Policiamento e Ambulãncia.
Denunciados (s): 1) JEFERSSON N. BATISTA, Atleta Amador da Liga de Paulo Afonso,

incurso no Artigo 254-A, I, ~1' do CBID;
2) ANDERSON A. M. GOMES, Atleta Amador da Liga de Paulo Afonso,
incurso no Artigo 254 do CBID;
3) LIGA DESPORTIVA DE PAULO AFONSO, de Paulo Afonso, incursa
nos Artigos 191, m, 191, III e 191, m do CBID;
4) LIGA CIPOENSE DE FUTEBOL, de Cipó, incursa no Artigo 191, m
do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. VICTORFERREI E SOUZA.

,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Jll
EDITAL DE CITACÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às I8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n20l, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE VALENTE x SELEÇÃODE SÃO DOMINGOS, em 16.09.18 - Válido
N.116/18 oeIo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2018-

Denúncia: Expulsão, Exclusão e Conduta de Dirigente e Público.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Artigo 213, III e

~ 1. do CBJD.
2) DIEGO HEBERTE RIOS DE AFONSO, Atleta Amador da Liga de São
Domingos, incurso no Artigo 258-A do CBJD;
3) GETÚLIO CARNEIRO CEDRAZ, Diretor da Liga de São Domingos, incurso
nos Artigos 258-B e 243-F, H.do CBJD;
4) HUGUEMBERG DE QUEIROZ SILVA, Preparador Físico da Liga de São
Domingos, incursa nos Artigos 258-B e 243-F, ~1. do CBJD.

Dr. RONALDO SAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE RIACHÃO DO JACU[PE x SELEÇÃO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA,
N.117/18 em 16.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador -

2018.

Denúncia: Ausência de Médico, Número Insuficiente de Gandulas e EXDulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA IACUIPENSE DE FUTEBOL, de Riacbão do Jacuípe, Incursa no Artigo

191, III e 191, III do CBJD;
2) LIGA ESPORTIVA CONCEIÇOENSE, de Conceição da Feira, incursa no
Artigo 191, III do CBJD;
3) TÉRCIO SILVA FIGUEIREDO, Atleta Amador da Liga de Conceição da
Feira, incurso no Artigo 243-F, ~1. e ~2. do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. HERMES HILARlÃO TEIXEIRA NETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SAUBARA x SELEÇÃO DE MARAGOjIPE, em 16.09.18 - Válido
Nº118 18 elo Cam eaData Intermunici aI de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Número Insuficiente de Gandulas e Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA SAUBARENSE DE DESPORTOS, de Saubara, incursa no Artigo 191,

me 191, III do CBJD;
2) VALDO DA SILVA JÚNIOR, Atleta Amador da Liga de Maragojipe, incurso
no Arti o 243-F, ~1º e ~2. do CB D.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

IDF/BA

Il~V TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

1M:
EDITAL DE CITACÃODA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentlssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jur(dicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às I8bOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Babia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA LEÔNICOx REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE,
N"123/18 em 22.09.18 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Infantil -

2018.

Denúncia: Ausência de Médico
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LEÔNICO, Equipe Infantil, incursa no

Artigo 191, III do CB/D;
2) REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE, Equipe Infantil. incursa no Ariigo
191, III do CBJD.

Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA

Procurador: Dr.ALLANPATIUCKMACIEL

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA BAHIA DE FEIRA x ESPORTE CLUBE
N"124/18 VITÓRIA, em 22.09.18 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol

Infantil- 2018.

Denúncia: Ex ulsões.
Denunciados (s): 1) UESLEI SENA BATISTA, Atleta Infantil da A. D. Bahia de Feira,

incurso no Artigo 254 e 243-F do CBID;
2) EDGAR RODRlGUES DOS SANTOS, Atleta Infantil do E. C. Vitória,
incurso no Arti o 254 do CB D.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATIUCKMACIEL

PROCESSO - ASSOCIAÇÃOBANCÁRIOSDABAHIA - ABB x LIGASANFRANCISCANA
N"125/18 DE DESPORTOS (SÃO FRANCISCO), em 22.09.18 - Válido pelo

Cam eonato Baiano de Futebol uvenil- 2018.

Denúncia: Ex ui são.
Denunciados (s): 1) EDÚ SÁ BARRETO ROSÁRIO, Atleta /uvenil da ABB, incurso no

Artigo 254-A, 91 º, I e 11 do CB/D.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

Salvador - BA, 18 de Outubro de 20

,

raça as o ves,n- , en o, a va or- a la.
PROCESSO - SELEÇÃO DE IPIAÚ x SELEÇÃO DE CACHOEIRA,em 23.09.1B - Válido

. N"129/1B I pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 201B.

Denúncia: Expulsôes e Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) JEFERSON SILVA DOS SANTOS PEREIRA, Atleta Amador da Liga

de Cachoeira, incurso no Artigo 254-A, I, 91" do CBJD;
2) ANDERSON RIBEIRO SOARES, Atleta Amador da Liga de Paulo
Afonso, incurso no Artigo 254-A do CBID.
3) LIGA DESPORTIVA IPIAÚ, de Ipiaú, nos Artigo 191, 1lI,do CBJD;
4) LIGA CACHOElRANA DE DESPORTOS, de Cachoeira, incursa no
Artigo 191,IlI do CBID.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-S.
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
P C tr AI °01 C tr S I d B h'

PROCESSO- SELEÇÃODE UBATÃ x SELEÇÃODE UBAITABA, em 23.09.1B - Válido
N"130/18 Delo CamDeonato Interm1.!niciDal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exclusões e Ausência de infraestrutura.
Denunciados (s): 1) ADILSON ASSUNÇÃO ARETA, Atleta Amador da Liga de Ubaitaba,

incurso no Artigo 254-A, I, 91" do CBJD;
2) KAIQUE DE JESUS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Ubatã,
incurso no Artigo 254-A, I, ~1 º do CBJD.
31 LIGA UBATENSE DE FUTEBOL, de Ubatã, no Arti.o 211 do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS x SELEÇÃO DE URUÇUCA,
N"131/18 em 23.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Salvador - BA, 18 de Outubro de 201
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do JDF/B

Denúncia: Ausência de Médico, Policiamento e Número insuficiente de Gandulas
Denunciados (s): 1) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

Jesus, incursa no Artigo 191,1lI, 191, III e 191, III do CBJD;
2) LIGA URUÇUQUENSE DE FUTEBOL AMADOR, de Uruçuca,
incursa no Arti o 191, III do CB D.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL

Praca Castro Alves, nºO , Centro, Sa va ar - Ba ia.
PROCESSO - SELEÇÃO DE BRUMADO x SELEÇÃO DE ITORORÓ, em 23.09.18 -
Nº132/l8 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exclusão e Conduta do Vice-Presidente
Denunciados (5): 1) AILTON CARLOS SANTANA, Massagista da Liga de Itororó,

incurso nos Artigo 243-C, 243-F, ~1' e 258, 11do CBJD;
2) ARIOSVALDO SILVA CARDOSO, conhecido como "Vai Arisco".
Vice-Presidente da Liga de Itororó, incurso no Artigo 243-C, 243-F,
~1' e 258, 11do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESD1NIZGONÇALVESNETO

Procurador: Dr.ALLAN PATRlCKMACIEL

AV TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

06
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1' e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antõnio Carlos Magalhães, sito à

I I d h

PROCESSO - SELEÇÃO DE CAMPO FORMOSO x SELEÇÃO DE CANUDOS, em
Nº134/18 30.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Exclusões.
Denunciados (5): 1) WELLlNGTON CARVALHO. Auxiliar Técnico da Liga de Campo

Formoso, incurso no Artigo 258, 11,~2' do CB/D;
2) LAION FELIPE GAMA, Técnico de Futebol da Liga de Canudos,
incurso no Artigo 258-B do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE LAURO DE FREITAS x SELEÇÃO DE 5ANTA BÁRBARA,
Nº136/18 em 30.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Ex ulsão, Exclusão e Conduta do Diri ente.
Denunciados (5): 1) LUIS GABRIEL FRANÇA FIGUEIRA, Atleta Amador da Liga de

Lauro de Freitas, incurso no Artigo 254, 11,~1' do CBJD;
2) DIOGO SANTOS DO CARMO, Técnico de Futebol da Liga de Lauro
de Freitas, incurso nos Artigos 258 do CB/O;
3) ELMO OLIVEIRA CAMPOS, Presidente da Liga de Santa Bárbara,
incurso nos Arti os 258-B, 258, 11,~2' e 254-A, ~3. do CB D.

Relator: Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOU

Salvador - BA. 18 de Outubro de 20 8 11 r
Roberto Almeida de Araújo - Secretário T/Df?'

U

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!Z
EDITAL DE CITAÇÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !i12 e !i22 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA. FEIRA, dia
23 de OUTUBRO de 2018, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praca Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE UBAíRA x SELEÇÃO DE MARAGOJIPE, em 30.09.18 -
N2137/18 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2018.

Denúncia: Exclusões, Expulsão e Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) EDCARLOS P. DE SOUZA, Técnico de Futebol da Liga de

Maragojipe, incurso nos Artigos 2S8, 11,!i22 e 243- F, !i12 do CBJD;
2) BRUNO SOUZA SILVA, Atleta Amador da Liga de Ubaíra, incurso
no Artigo 250, I, !i12 do CBJD.
3) LIGA DESPORTIVA UBAIRENSE, de Ubaíra, incursa no Artigo 191,
m, do CBJD;
4) LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL, de Maragojipe, incursa no
Artigo 191,m do CBJD.

Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE URUÇUCAx SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS,
N2138/18 em 30.09.18 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2018.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (5): 1) PATRICK CRUZ DOS SANTOS, Atleta Amador da Liga de Uruçuca,

incurso no Artigo 254 do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA.

Salvador. BA, 18 de Outnbro de 20
Roberto Almeida de Araújo - Secretário d TJDF /

Denúncia: Conduta do Diri ente e Torcedores e Ausência de Médico
Denunciados (5): 1) JOSÉ RONALDO DE ANDRADE, Presidente da Liga de Arataca,

incurso nos Artigos 258, lI, !i2', 243-C,II, !i2' e 243-D,11 !i2' do CBJD;
2) LIGA ARATAQUENSE DE FUTEBOL, de Arataca, incursa nos
Artigos 191,m e 213,m e !l1' do CBJD;
3) LIGA IBICARAIENSE DE FUTEBOL, de Ibicaraí, incursa no Artigo
191,111 do CB D.

Relator: Dr. ALCIDES DlNIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007